Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«03» 11 2022г. № 724-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке разработки правил и
инструкций по охране труда в ФГБОУ ВО ИРНИТУ (приложение 1).

2. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Стандарты организации -
Положения организации - Охрана труда.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа, согласно приложению 1, в рабочие экземпляры положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 724-0 от 03.11.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.8 полагать в следующей редакции

Правила должны иметь лист согласования, который подписывается:
вышестоящим руководителем по направлению деятельности (проректор/
советник ректора/ начальник управления/ директор и т.д.), руководителем
службы охраны труда, Председателем комиссии по охране труда
профсоюзного комитета, разработчиком (руководителем структурного
подразделения).